L’excédent résiduel du coût du regroupement sur la part d’intérêt de Hubwoo.com S.A. dans la juste
valeur des actifs, passifs et passifs éventuels identifiables du groupe InterSources a été comptabilisé en
goodwill :

En milliers d'Euros InterSources

Actifs identifiés 1,504

Passifs identifiés -1,162

Juste valeur au 31 juillet 2007 342

Valeur des titres émis 2,630

Valeur des bons de souscription d'actions émis 2,192

Paiement en numéraire 2,000

Autres coûts d'acquisition 670

Coût du regroupement 7,492

Goodwill 7,150

Les composantes du coût du regroupement sont décrites en Note 20. Capitaux propres – B. capitaux
Propres – Acquisition d’InterSources.

Les autres coûts d’acquisition sont pour l’essentiel constitués d’honoraires juridiques et de conseil

Résultat du groupe InterSources et information Proforma

Le résultat net des filiales InterSources, pour la période du 31 juillet au 31 décembre 2007, inclus dans le
résultat net du Groupe s’élève à 671 milliers d’euros, hors facturations intra-groupe.

Les principaux indicateurs du résultat du Groupe, sur une base Proforma (indicateurs InterSources en
année pleine), sont les suivants :

En milliers d'Euros 2007 Ajustements
Proforma 2007 Proforma

Chiffre d'affaires 32,613 2,568 35,181

Charges opérationnelles -30,601 -2,836 -33,437

EBITDA 2,012 -268 1,744

Dotations aux amortissements, provisions, charges et produits non récurrents -2,748 -37 -2,785

Résultat Opérationnel Courant -736 -305 -1,041

Autres Produits et Charges Opérationnels 572 572

Résultat Opérationnel -164 -305 -469

Autres Produits et Charges non opérationnels 241 -36 205

Résultat Net 77 -341 -264

Test de dépréciation

Conformément à la réglementation en vigueur, le Groupe a réalisé un test de dépréciation des goodwill en
2007, en procédant à l’analyse économique du marché et son potentiel de croissance, ainsi qu’à

Document de référence Hubwoo 2007 87

l’estimation de la valeur recouvrable définie comme étant la valeur la plus élevée entre la juste valeur
diminuée des coûts de vente et la valeur d’utilité.

La valeur recouvrable finalement retenue a été la valeur d’utilité, elle-même déterminée sur la base d’une
estimation de la valeur actualisée des flux de trésorerie futurs.